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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2020年6月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2020年6月末現在 前回比

総加入世帯数 5,540,300 4,100

ホームパス 21,750,900 18,700

ケーブルテレビ（※） 3,897,300 -24,500

インターネット 3,885,600 23,900

電話 3,699,200 -28,500

2020年7月末現在 前月比

ケーブルテレビ 952,633 4,524

インターネット 274,973 -296

電話 197,359 -463

270万-8万

280万-6万

290万-4万

300万-2万

310万0万

320万2万

330万4万

340万6万

350万8万

（件） （件）

〈
累
計
加
入
件
数
〉

〈
新
規
受
付
件
数
〉

〈
解
約
数
〉

新規受付件数※2 解約数 累計加入件数

350万8万

20年2月末

3,157,660

57,248

-52,296

3月末

3,170,306

84,570

-71,924

4月末

3,138,802

52,037

-83,541

5月末

3,126,433

43,512

-55,881

6月末

3,152,198

71,615

-45,850

7月末

3,167,374
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2020年7月末現在 前月比

スカパー！合計 3,167,374 15,176

スカパー！ 2,185,007 21,614

プレミアムサービス 903,196 -6,120

プレミアムサービス光 79,171 -318

2020年7月末現在 前月比

総加入件数 2,756,784 -18,260

（うち複数契約※） 401,998 -1,413

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2019年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 32722582 373,914

DSL（*2） 1,483,862 -82,807

ケーブルインターネット（*3） 6,782,957 -31,858

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 184,431,142 1,701,646
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、19年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2020年6月末現在 前回比

NTTドコモ 80,614,800 289,000

au 59,242,900 600,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 43,663,900 478,000

携帯電話総計 183,521,600 1,367,200

BWA 2020年6月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 34,690,500 218,600
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、20年3月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数863万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数171万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数3.2万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数394万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者106者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者95者
両サービス提供事業者42者

2018年度末 2019年度末

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,126万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

254万台 242万台

双方向性の通信機能を有するもの 833万台 800万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

6万台 7万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 15万台 78万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 8,407,108 - 6,638,586 1,471,463 20/7末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 8,062,975 361 6,661,391 1,401,584 20/7末

3 スーパー！ドラマTV （株）スーパーネットワーク 7,918,500 321 6,587,100 1,331,400 20/6末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,881,737 300 6,502,624 1,379,113 20/6末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,825,019 336 6,422,868 1,402,151 20/7末

6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,763,596 346 6,479,331 1,284,265 20/6末

7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,760,489 - 6,382,207 1,365,702 20/7末

8 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,632,236 309 6,128,674 1,503,562 20/6末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,591,100 318 6,188,970 1,372,556 20/6末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,551,000 373 6,512,000 1,039,000 20/7末

11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 7,399,000 - 6,034,000 1,364,000 20/7末

12 AXN （株）AXNジャパン 7,324,872 252 5,999,590 1,325,282 20/7末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,169,635 - 5,827,848 1,341,787 20/3末

14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,121,036 245 5,817,913 1,303,123 20/7末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 7,113,371 356 5,862,269 1,187,763 20/7末

16 FOX FOXネットワークス（株） 6,996,897 263 5,664,108 1,332,789 20/7末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,889,115 - 5,581,391 1,307,724 20/3末

18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,666,758 248 5,268,961 1,397,797 20/7末

19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 FOXネットワークス（株） 6,659,790 261 5,360,203 1,299,587 20/7末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,651,100 294 5,353,200 1,297,900 20/6末

21 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,457,661 235 5,157,650 1,300,011 20/7末

22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,456,289 258 4,931,422 1,524,867 20/6末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,384,843 - 5,059,826 1,325,017 20/3末

24 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,321,676 - 5,095,480 1,186,196 19/1末

25 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,235,099 185 4,950,683 1,284,416 20/7末

26 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,143,492 197 4,815,922 1,204,371 20/1末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,130,968 353 4,827,212 1,303,756 20/7末

28 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,106,910 341 4,779,002 1,327,908 20/7末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 6,105,000 - 5,446,000 659,000 20/3末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 6,073,932 - 5,621,057 452,875 20/3末

31 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 6,041,624 266 4,620,757 1,420,867 20/6末

32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,825,514 - 4,213,998 1,611,516 20/7末

33 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,813,757 221 4,508,439 1,305,318 20/7末

34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,794,233 194 4,278,178 1,516,055 20/7末

35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,747,256 - 4,544,740 1,202,516 20/3末

36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,739,326 - 4,120,130 1,619,196 20/7末

37 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,575,419 - 4,295,555 1,279,864 20/3末

38 日経CNBC （株）日経CNBC 5,561,679 320 5,277,422 220,523 20/7末

39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,471,124 249 4,078,054 1,393,070 20/6末

40 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,431,000 215 4,098,000 1,333,000 20/6末

41 シネフィルWOWOW （株）WOWOWプラス 5,274,513 199 3,927,218 1,347,295 20/7末

42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,114,740 197 3,765,180 1,349,560 20/7末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,114,658 313 - - 20/7末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,963,234 143 1,656,817 1,274,297 20/7末

45 FOXムービー FOXネットワークス（株） 3,702,024 142 3,408,012 294,012 20/7末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,778,128 291 2,481,992 296,136 20/7末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,662,753 105 1,409,357 1,253,396 20/6末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,113,000 - 1,380,000 733,000 19/5末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,654,000 - 1,362,000 292,000 19/5末

8月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、シネフィ
ルWOWOW、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、シネフィルWOWOW、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数TOP50 DTH視聴世帯数TOP50

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 時代劇専門チャンネル 6,661,391 20/7末

2 1 アニマックス 6,638,586 20/7末

3 3 スーパー！ドラマTV 6,587,100 20/6末

4 10 GAORA SPORTS 6,512,000 20/7末

5 4 映画・チャンネルNECO 6,502,624 20/6末

6 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,479,331 20/6末

7 5 日本映画専門チャンネル 6,422,868 20/7末

8 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,382,207 20/7末

9 9 ファミリー劇場 6,188,970 20/6末

10 8 日テレジータス 6,128,674 20/6末

11 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 6,034,000 20/7末

12 12 AXN 5,999,590 20/7末

13 15 囲碁・将棋チャンネル 5,862,269 20/7末

14 13 ムービープラス 5,827,848 20/3末

15 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,817,913 20/7末

16 16 FOX 5,664,108 20/7末

17 30 ゴルフネットワーク 5,621,057 20/3末

18 17 ディスカバリーチャンネル 5,581,391 20/3末

19 29 J SPORTS 1・2・3・4 5,446,000 20/3末

20 19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 5,360,203 20/7末

21 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,353,200 20/6末

22 38 日経CNBC 5,277,422 20/7末

23 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,268,961 20/7末

24 21 AXNミステリー 5,157,650 20/7末

25 24 MTV 5,095,480 19/1末

26 23 女性チャンネル♪LaLa TV 5,059,826 20/3末

27 25 TBS NEWS 4,950,683 20/7末

28 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,931,422 20/6末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 4,827,212 20/7末

30 26 CNNj 4,815,922 20/1末

31 28 MONDO TV 4,779,002 20/7末

32 31 日テレNEWS24 4,620,757 20/6末

33 35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,544,740 20/3末

34 33 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,508,439 20/7末

35 37 アニマルプラネット 4,295,555 20/3末

36 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,278,178 20/7末

37 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,213,998 20/7末

38 36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,120,130 20/7末

39 40 ザ・シネマ 4,098,000 20/6末

40 39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 4,078,054 20/6末

41 41 シネフィルWOWOW 3,927,218 20/7末

42 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,765,180 20/7末

43 45 FOXムービー 3,408,012 20/7末

44 46 旅チャンネル 2,481,992 20/7末

45 44 BBCワールドニュース 1,656,817 20/7末

46 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,409,357 20/6末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,380,000 19/5末

48 50 DanceChannel 1,362,000 19/5末

49 V☆パラダイス 1,348,091 20/7末

50 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,619,196 20/7末

2 32 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,611,516 20/7末

3 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,524,867 20/6末

4 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,516,055 20/7末

5 8 日テレジータス 1,503,562 20/6末

6 1 アニマックス 1,471,463 20/7末

7 31 日テレNEWS24 1,420,867 20/6末

8 5 日本映画専門チャンネル 1,402,151 20/7末

9 2 時代劇専門チャンネル 1,401,584 20/7末

10 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,397,797 20/7末

11 39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,393,070 20/6末

12 4 映画・チャンネルNECO 1,379,113 20/6末

13 9 ファミリー劇場 1,372,556 20/6末

14 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,365,702 20/7末

15 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,364,000 20/7末

16 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,349,560 20/7末

17 41 シネフィルWOWOW 1,347,295 20/7末

18 13 ムービープラス 1,341,787 20/3末

19 40 ザ・シネマ 1,333,000 20/6末

20 16 FOX 1,332,789 20/7末

21 3 スーパー！ドラマTV 1,331,400 20/6末

22 28 MONDO TV 1,327,908 20/7末

23 12 AXN 1,325,282 20/7末

24 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,325,017 20/3末

25 17 ディスカバリーチャンネル 1,307,724 20/3末

26 33 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,305,318 20/7末

27 27 歌謡ポップスチャンネル 1,303,756 20/7末

28 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,303,123 20/7末

29 21 AXNミステリー 1,300,011 20/7末

30 19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 1,299,587 20/7末

31 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,297,900 20/6末

32 25 TBS NEWS 1,284,416 20/7末

33 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,284,265 20/6末

34 37 アニマルプラネット 1,279,864 20/3末

35 44 BBCワールドニュース 1,274,297 20/7末

36 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,253,396 20/6末

37 26 CNNj 1,204,371 20/1末

38 35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,202,516 20/3末

39 15 囲碁・将棋チャンネル 1,187,763 20/7末

40 24 MTV 1,186,196 19/1末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

42 10 GAORA SPORTS 1,039,000 20/7末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 733,000 19/5末

44 29 J SPORTS 1・2・3・4 659,000 20/3末

45 30 ゴルフネットワーク 452,875 20/3末

46 46 旅チャンネル 296,136 20/7末

47 45 FOXムービー 294,012 20/7末

48 50 DanceChannel 292,000 19/5末

49 ナショジオワイルド 282,824 20/7末

50 38 日経CNBC 220,523 20/7末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、シネフィルWOWOW、キッズステーション、スペースシャ
ワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジ
オグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、
ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、
TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、シネフィルWOWOW、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、
GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステ
リー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 犬鳴村 邦画

2 ヲタクに恋は難しい 邦画

3 パラサイト 半地下の家族 韓国映画

4 ヘチ 王座への道Vol.17 韓国ドラマ

5 ヘチ 王座への道Vol.18 韓国ドラマ

6 ヘチ 王座への道Vol.19 韓国ドラマ

7 ヘチ 王座への道Vol.20 韓国ドラマ

8 カイジ ファイナルゲーム 邦画

9 天気の子 邦画アニメ

10 サーホー 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 事故物件 恐い間取り 8/28 中田秀夫 亀梨和也、奈緒

2 →（2） 映画ドラえもん のび太の新恐竜 8/7 今井一暁 （声）水田わさび、大原めぐみ

3 →（3） 糸 8/21 瀬々敬久 菅田将暉、小松菜奈

4 →（4） 今日から俺は!! 劇場版 7/17 福田雄一 賀来賢人、伊藤健太郎

5 →（5） 劇場版 Fate/stay night[Heaven’s Feel]III．spring song 8/15 須藤友徳 （声）杉山紀彰、下屋則子

6 →（6） 僕たちの嘘と真実 Documentary of  欅坂46 9/4 三池崇史 菱田未渚美、山口綺羅

7 →（7） 2分の1の魔法 8/21 ダン・スキャンロン （声 ）トム・ホランド、クリス・プラット

8 →（8） コンフィデンスマンJP プリンセス編 7/23 田中 亮 長澤まさみ、東出昌大

9 初 青くて痛くて脆い 8/28 狩山俊輔 吉沢 亮、杉咲 花

10 初 特別上映版「はたらく細胞!!」最強の敵、再び。体の中は“腸”大騒ぎ！ 9/5 小倉宏文 （声）花澤香菜、前野智昭

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表 9/31～9/6の全国TSUTAYA店レンタル集計より

アクトビラ
順位 作品名 ジャンル

1 竜の道 二つの顔の復讐者 ドラマ

2 BORUTO-ボルト- NARUTO NEXT GENERATIONS アニメ

3 パラサイト 半地下の家族［字幕］ 映画

4 コンフィデンスマンJP【フジテレビオンデマンド】 ドラマ

5 エール ドラマ

6 鬼滅の刃 アニメ

7 BG～身辺警護人～（2020）【テレ朝動画】 ドラマ

8 「メジャーセカンド」第2シリーズ アニメ

9 影裏 映画

10 名探偵コナン アニメ

＊アクトビラ 8月末発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 魔王学院の不適合者 ～史上最強の魔王の始祖、転生して子孫たちの学校へ通う～ アニメ

2 SPY／スパイ 洋画

3 Re:ゼロから始める異世界生活 2nd season アニメ

4 キム秘書はいったい、なぜ？ 韓流

5 ソードアート・オンライン アリシゼーション War of Underworld アニメ

6 炎炎ノ消防隊 弐ノ章 アニメ

7 太陽の末裔 Love Under The Sun 韓流

8 鬼滅の刃 アニメ

9 『僕のヒーローアカデミア』オリジナルアニメ「生き残れ！決死のサバイバル訓練」 アニメ

10 サム、マイウェイ ～恋の一発逆転！～ 韓流

※U-NEXT 8月末発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 レディ・インポッシブル・ミッション 洋画

2 アナと雪の女王2 洋画アニメ

3 ヲタクに恋は難しい 邦画

4 犬鳴村 邦画

5 魔王学院の不適合者 ～史上最強の魔王の始祖、転生して子孫たちの学校へ通う～ アニメ

6 Re:ゼロから始める異世界生活　2nd season アニメ

7 ほぼ日の怪談 ドラマ

8 名建築で昼食を ドラマ

9 アウトブレイク 感染拡大 全10話 海外ドラマ

10 海賊王船長タック season.8 娯楽

＊ひかりTV 9/8発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 鬼滅の刃 第1話 残酷 アニメ

2 親バカ青春白書 #6　 ドラマ

3 スラムダンク アニメ

4 鋼の錬金術師 FULLMETAL ALCHEMIST 第1話 アニメ

5 ブラック～恋する死神～ 第1話 韓国ドラマ

6 魔法科高校の劣等生 第1話 アニメ

7 MIU404 ドラマ

8 メジャー 第3シリーズ[B-ch] 第1話 アニメ

9 ザ・ミラクル～姉⇔妹!!??～ ＃1 韓国ドラマ

10 妖怪シェアハウス　第六怪「山姥」 ドラマ

＊GYAO! 8/7発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 親バカ青春白書 ドラマ

2 Nizi Project バラエティ

3 私たちはどうかしている ドラマ

4 未満警察 ミッドナイトランナー ドラマ

5 今日から俺は!! ドラマ

6 ギルティ ～この恋は罪ですか?～ ドラマ

7 ハケンの品格 （2020） ドラマ

8 鬼滅の刃 アニメ

9 僕のヒーローアカデミア アニメ

10 名探偵コナン アニメ

＊Hulu 8月末発表より

*興行通信社発表9/5・6の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『事故物件 恐い間取り』
©2020「事故物件 恐い間取り」製作委員会
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時間帯別・全調査世帯対象  総合ランキング

ターゲット別接触率

エグゼクティブ世帯（経営･管理職がいる世帯）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 名探偵コナン　＃708 アニマックス 7/12（日） 10:00 58,300

2 ［生］プロ野球2020　中日×阪神（7/26） J SPORTS 2 7/26（日） 13:55 53,900

3 ［生］2019－20 ザ・メモリアルトーナメント　presented by ネーションワイド　２日目 ゴルフネットワーク 7/18（土）   5:00 49,600

3 ［生］プロ野球 2020 DeNA×巨人（７／１８） TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 7/18（土） 17:55 49,600

5 鬼滅の刃　＃17，18 アニマックス 8/1（土） 14:00 48,600

6 ［生］DRAMATIC BASEBALL 2020「巨人×ヤクルト」～ほっともっと～ 日テレジータス 7/11（土） 17:30 47,800

7 ［生］19－20 ワークデイチャリティオープン　３日目 ゴルフネットワーク 7/12（日）   5:00 47,600

小学生あり世帯
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ミラキュラス　レディバグ＆シャノワール＃61［二］ ディズニー・チャンネル 7/18（土） 12:30 54,900

2 ケロロ軍曹　＃118 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 7/30（木） 16:30 51,700

2 アドベンチャー・タイム　＃43（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 7/30（木） 17:00 51,700

2 おかしなガムボール　＃108（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 7/30（木） 18:00 51,700

5 2020 F1グランプリ　第4戦　イギリスGP 予選 フジテレビNEXT ライブ・プレミアム 8/1（土） 21:50 50,000

6 トミカ絆合体　アースグランナー　＃４ キッズステーション 7/14（火） 19:00 46,200

7 鬼滅の刃　＃17，18 アニマックス 8/1（土） 14:00 44,200

子育て世帯（0才～中学生がいる世帯）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 2020 F1グランプリ【第３戦　ハンガリーGP】決勝 フジテレビNEXT ライブ・プレミアム 7/19（日） 21:40 73,500

2 ミラキュラス　レディバグ＆シャノワール＃61［二］ ディズニー・チャンネル 7/18（土） 12:30 73,200

3 2020 F1グランプリ【第２戦　シュタイヤーマルクGP】決勝　＃10 フジテレビNEXT ライブ・プレミアム 7/12（日） 21:40 71,500

4 ［生］　［プロ野球］阪神×広島（阪神甲子園球場） GAORA SPORTS 7/23（木） 17:30 65,200

5 ［生］DRAMATIC BASEBALL 2020「巨人×ヤクルト」～ほっともっと～ 日テレジータス 7/11（土） 17:30 64,500

6 鬼滅の刃　＃17，18 アニマックス 8/1（土） 14:00 60,700

7 ［生］プロ野球2020　中日×阪神（7/26） J SPORTS 2 7/26（日） 13:55 60,300

深夜帯（23：00～29：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］プロ野球ニュース 2020 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 7/12（日） 23:00 150,100

2 美熟女　田園不倫づくし＜R-15＞ 日本映画専門チャンネル 7/9（木） 28:20 96,400

3 セクシーエクスチェンジ 映画・チャンネルNECO 7/10（金） 25:45 94,200

4 デリヘル嬢　癒しの肉体 映画・チャンネルNECO 7/31（金） 24:15 92,000

5 令和エロス噺～不貞～ 映画・チャンネルNECO 7/6（月） 25:10 89,800

6 名探偵ポワロ　複数の時計　（二） AXNミステリー 7/18（土） 23:15 84,300

7 コールドケース　シーズン７＃４［吹］ 女性チャンネル♪LaLa TV 7/6（月） 24:00 83,200

8 えろぼん！オヤジとムスコの性春日記 映画・チャンネルNECO 7/23（木） 25:20 82,100

9 新・嬢王ゲーム　帰ってきた伝説の女＜R-15＞ 日本映画専門チャンネル 7/10（金） 28:35 81,100

10 世にもエロスな物語～愉悦～ 映画・チャンネルNECO 7/24（金） 27:55 77,800

全日（6：00～17：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］プロ野球2020　中日×阪神（7/26） J SPORTS 2 7/26（日） 13:55 262,900

2 ［生］プロ野球2020　中日×広島（7/12） J SPORTS 2 7/12（日） 13:55 202,600

3 鬼滅の刃　＜プレイバック＞（２） 第９～16話 アニマックス 7/23（木） 15:00 144,600

4 ［生］DRAMATIC BASEBALL2020「巨人×広島」～東京ドーム～ 日テレジータス 8/2（日） 13:45 131,400

5 ［生］プロ野球2020　オリックス×福岡ソフトバンク（7/19） J SPORTS 3 7/19（日） 12:30 126,000

6 鬼平犯科帳スペシャル　密告［池波正太郎劇場］◆中村吉右衛門 時代劇専門チャンネル 7/18（土） 10:00 121,600

7 ［生］プロ野球2020　オリックス×北海道日本ハム（7/12） J SPORTS 3 7/12（日） 12:30 112,800

8 ラジエーションハウス ～放射線科の診断レポート～ ＃３ フジテレビTWO ドラマ・アニメ 7/10（金） 13:10 111,700

9 ［二］メンタリスト4（帯）＃１［新］ スーパー！ドラマTV 7/9（木） 14:00 110,600

10 剣客商売５ ＃６［池波正太郎劇場］◆藤田まこと／本田博太郎 時代劇専門チャンネル 7/12（日） 11:00 105,100

CS/BSペイテレビ接触率ランキング

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 関東（東京30km圏）・関西（2府3県主要地域）・名古屋（中京3県主要地域）・
 北部九州（北部九州主要地域）・札幌（札幌市内）
調査週： 世帯週…月曜日から日曜日の52週365日/年
 個人週…偶数月の第1日曜日の次の月曜日より連続する2週間（12週/年）
調査対象世帯： 直接受信及びCATV経由により専門チャンネル視聴可能な世帯でかつ、
 音声出力端子付のテレビ受像機を所有している世帯

調査対象者： 調査対象世帯及び調査世帯内に居住する満4歳以上の個人
調査標本数： 5地区　計600世帯
調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
調査対象テレビ： CS専門チャンネル視聴可能で且つ音声出力端子付のテレビ受像機（最大3台）
最小データ単位： 毎5分データ
調査主体： 衛星テレビ広告協議会（CAB-J）
調査機関： （株）ビデオリサーチ     

対象期間：2020/7/6（月）～ 2020/8/2（日）

対象期間：2020/7/6（月）～ 2020/8/2（日）

※ＣＡＢ-Ｊが実施する機械式ペイテレビ接触率共同調査への参加チャンネルが対象。平均接触世帯数／平均接触人数は、最少測定単位毎5分接触率に基づき算出。

＊平均接触世帯数

＊平均接触人数

コンテンツランキング


